铜体发〔2024〕5号

	重庆市铜梁区体育局

	重庆市铜梁区教育委员会

关于2024年区体校训练基地（区队校办）

优秀体育后备人才招录工作招生方案

审定意见的通知
铜梁中学校、铜梁一中、铜梁二中、铜梁巴中、实验中学：
根据区教委、区体育局《关于公布铜梁区青少年体育项目布局及招生办法（试行）的通知》（铜教办〔2023〕14号），各招生学校按时报送了招生方案，经区体育局、区教委共同审定，现将审定方案公布如下，请各招生学校严格按照审定的招生方案认真执行。

附件：1.铜梁中学校2024年区体校训练基地（区队校办）优

秀体育后备人才招生工作方案

2.铜梁一中2024年区体校训练基地（区队校办）优秀体育后备人才招生工作方案

3.铜梁二中2024年区队校办项目招生方案

4.重庆市铜梁区巴川初级中学校2024年体教融合优秀体育后备人才招生工作方案

5.重庆市铜梁区实验中学校2024年区体校训练基地（区队校办）优秀体育后备人才招生工作方案
 重庆市铜梁区教育委员会            重庆市铜梁区体育局                                         2024年3月1日
附件1
铜梁中学校2024年区体校训练基地（区队校办）

优秀体育后备人才招生工作方案

为深化体教融合，努力提升我区竞技体育水平，着力培养和输送青少年体育后备人才，根据区教委、区体育局《关于公布铜梁区青少年体育项目布局及招生办法（试行）的通知》（铜教办〔2023〕14号），结合我校项目布局及工作实际，拟开展本校2024年区体校训练基地（区队校办）优秀体育后备人才招生工作，特制定本招生方案。

一、招生项目、测试内容及计划招收名额

（一）招生项目及计划招收名额

初中（小升初）：游泳8人（男、女各4人），网球6人（男、女各3人），武术套路6人（男、女各3人），

高中（初升高）：田径10人，游泳8人（男、女各4人），篮球20人（男、女各10人），网球6人（男、女各3人），武术套路6人（男、女各3人）。

（二）测试内容：详见附件
二、招生对象及报名条件

（一）政治思想素质高，表现良好，遵纪守法，无不良嗜好，未受过纪律处分的2024年应届小学、初中毕业生。

（二）接受过一定程度的专业训练，有较高的专业素养和较好的发展潜力，并在相关项目上取得较好成绩。

（三）无色盲色弱。

（四）篮球项目初升高学生出生时间为2008年1月1日及以后。

三、报名时间及办法

（一）由本校发布招生简章组织学生报名，由各中小学推荐符合条件的学生报名并填报报名表，具体报名截止时间以上级文件的通知为准，将报名表纸质件或扫描件报送我校。

报名时间：具体时间以上级文件的通知为准

报名联系人：陈思荣，联系电话：13368411588。

（二）本次招生工作不接受现场报名，同一学生只能报考一所招生学校且只能报考一个招生项目参加测试。

考生提供二甲医院及以上的健康证明和考生本人的人身意外保险各一份。
四、测试办法

（一）测试时间和地点：测试时间和地点以上级文件的通知为准，（其中游泳和网球的专项技能考试地点另行通知）。

（二）测试内容及标准：参照《铜梁区“体教融合”优秀体育后备人才选材标准》和《铜梁中学校“体教融合”优秀体育后备人才选材标准》执行。

五、招生录取办法

（一）参加本次招生测试的学生（运动员）按报考项目的体育专业测试成绩分小项（比如报考篮球项目：按位置不同，分中锋、前锋、后卫三类从高到低排列名次）从高到低排列名次。如成绩相同则按运动员等级排列名次；如再相同则按参加市级、区级比赛成绩排列名次；如再相同则按本次考试专项技能成绩排列名次；如再相同则由裁判组商议确定。
（二）根据参加本校招考项目的体育专业成绩及计划招生名额从高到低拟定录取建议名单上报区教委、区体育局审定并公示后，由区教委基教科进行统一录取，安排进入本校就读并解决学籍。

六、费用

本次招生工作所产生的所有费用：外请裁判员交通费、食宿费、劳务费，场地布置费，宣传费等由区体育局负责，其他参与的工作人员所有费用由学校负责；报考学校领队老师、学生交通费、误餐费等回原单位报销。

七、成立铜梁中学校区体校训练基地（区队校办）优秀体育后备人才招生工作领导小组

组  长：陈  亮
副组长：牛小东、周  会、严丽红

成  员：欧代春、刘思渝、陈姜维、张成云、陈思荣
领导小组下设综合组、宣传及报名组、场地布置组、裁判组、测试拍摄和医务组，各自负责相关工作。

（一）综合组

组  长：牛小东

成  员：欧代春、陈姜维

职  责：负责制订区体校训练基地优秀体育后备人才招生工作方案并报送区教委；组织实施招生工作；完成领导小组交办的其他工作。

（二）宣传报名组

组  长：严丽红

成  员：张成云、魏  洁、敖  森、吕顺风

职  责：拟定招生宣传方案，收集汇总报名表并报送教委体卫艺科黄光灿；做好测试学生报到；完成领导小组交办的其他工作。

（三）场地布置组

组  长：周  会

副组长：刘思渝

成  员：陈思荣、李宗学、唐安煜、但  愿、罗  肖、陆  林

职  责：根据测试项目及测试内容，规范布置测试场地、测试器材，项目测试顺序，裁判员岗位等，提出所需要裁判数量；完成领导小组交办的其他工作。

（四）裁判组

由区教委或区体育局邀请区外体育专业人士担任裁判员。

联络员：周操、王刚、高远洪、刘昌友、吴克霞、谭平、龙懿。

职责：根据测试项目及内容设置并打印相关测试统计表格，协助做好成绩统计工作，及时交给裁判组。

（五）器材、测试拍摄及医务组

人  员：蒋益、陈鑫、罗小利

职  责：组织人员参与测试项目过程拍摄，拍摄视频交由学校保存半年以上；现场处置突发伤病情况；完成领导小组交办的其他工作；查验考生提供二甲医院及以上的健康证明和考生本人的人身意外保险各一份。

八、工作要求

（一）各工作组要高度重视本次招生工作，按时向区教委上报招生方案，向学校及社会发布招生简章；根据项目测试内容规范布置测试场地及设置裁判岗位等；按照公平、公正、公开的原则开展招生工作，严肃招生纪律，杜绝弄虚作假，徇私舞弊等违规违纪行为发生。

（二）参加测试的学生（运动员）由该校派专人带领提前半小时到达招生学校测试场地报到并参加测试。参加测试的学生（运动员）着运动装（鞋）。

（三）家长、带队教师不得进入测试场地，测试学生必须身体健康，如果由于健康原因等不适合测试，考生必须向学校报告，否则后果自负。

附件1-1：铜梁中学校2024年铜梁区体校训练基地（区队校办）招收优秀后备人才项目及计划表

附件1-1
铜梁中学校2024年区体校训练基地（区队校办）招收优秀后备人才项目及计划表
	序号
	项目
	类别
	测 试 内 容
	计划招收名额
	备注

	1
	田径
	高中
	1.身体形态:BMI指数；
2.身体机能:肺活量；
3.身体素质:100m、立定跳远、800m；
4.专项技能:100 米、200米、400米.、800米、1500米、3000米（女）、5000米（男）、110米栏（男）、100米栏（女）、400米栏、跳高、跳远、三级跳远、铅球、铁饼（选择1个主项＋1个辅项进行测试）。
	10人

	2

	游泳
	初中
	1.身体形态:BMI指数、身高、臂展指数；
2.身体机能:肺活量；
3.身体素质:50m、引体向上(男) / 仰卧起坐(女)、50m×8；
4.专项技能:50 米蝶泳、50 米仰泳、50 米蛙泳、50 米自由泳、200 米混合泳（选择1个专项＋1个辅项进行测试）。
	男、女
各4人

	高中
	1.身体形态:BMI指数、身高、臂展指数；
2.身体机能:肺活量；

3.身体素质:100m、坐位体前屈、立定跳远、引体向上(男) / 仰卧起坐(女)、800m；
4.专项技能:100米蝶泳、100米仰泳、100米蛙泳、100米自由泳、200 米混合泳（选择1个专项＋1个辅项进行测试）。
	男、女
各4人

	3
	篮球
	高中
	1.身体形态:身高、臂展指数；
2.身体素质:100m、立定跳远、1000m/800m；
3.专项技能:助跑摸高、一分钟投篮、往返运球上篮、比赛。
	男、女
各10人

	4
	网球
	初中
	1.身体形态:BMI指数；
2.身体机能:肺活量；
3.身体素质:50m、坐位体前屈、立定跳远、仰卧起坐、50m×8；
4.专项技能:发球、正反手底线抽击球、扇形往返跑、比赛。
	男、女
各3人

	高中
	1.身体形态:BMI指数；
2.身体机能:肺活量；
3.身体素质:100m、坐位体前屈、立定跳远、引体向上(男) / 仰卧起坐(女)、 1000m/800m；
4.专项技能:发球、正反手底线抽击球、反手截击、接高压球、扇形往返跑。
	男、女
各3人

	5
	武术
套路
	初中
	1.身体形态:BMI指数；
2.身体机能:肺活量；
3.身体素质:50m、坐位体前屈、一分钟跳绳、仰卧起坐、50m×8；
4.专项技能:基本功：正压腿；腿法：左右正踢腿；跳跃：腾空飞脚 ；专项技术：拳术、器械任选一项。
	男、女
各3人

	高中
	1.身体形态:BMI指数；
2.身体机能:肺活量；
3.身体素质:100m、坐位体前屈、立定跳远、仰卧起坐、1000m(男) / 800m(女)）；
4.专项技能:腿法：左右正踢腿、左右外摆腿；跳跃：旋子转体 360°、侧空翻任选一个；连接难度：二选一；专项技术：拳术、器械任选一项。
	男、女
各3人

附件2

铜梁一中2024年区体校训练基地（区队校办）优秀体育后备人才招生工作方案

为深化体教融合，努力提升我区竞技体育水平，着力培养和输送青少年体育后备人才，根据《铜梁区教育委员会 铜梁区体育局<关于公布铜梁区青少年体育项目布局及招生办法（试行）的通知>》（铜教办〔2023〕14号）精神，结合我校项目布局及工作实际，拟开展本校2024年区体校训练基地（区队校办）优秀体育后备人才招生工作，特制定本招生方案。

一、招收项目及拟计划

	招生项目
	高中拟招生人数
	初中拟招生人数

	小计
	男
	女
	小计
	男
	女

	橄榄球
	24
	12
	12
	14
	7
	7

	男子足球
	13+守门员1
	13+守门员1

	13+守门员1
	13+守门员1

	柔道
	6
	3
	3
	6
	3
	3

	跆拳道
	6
	3
	3
	6
	3
	3

	摔跤
	10
	5
	5
	10
	5
	5

二、报名办法
（一）报名时间

自本校发布招生简章开始报名，即从3月1日起至3月13日17:00截止。

（二）报名条件

1.初中招生：各小学具有较强运动天赋、成长力强或从事竞技体育训练所需突出特长的六年级学生（运动员）报考。其中，报考足球项目的学生须是参加过区级及以上的相同或相似项目比赛的学生方可报名。

2.高中招生：各初中具有较强运动天赋、成长力强或从事竞技体育训练所需突出特长的九年级学生（运动员）报考。其中，报考足球项目的学生须是参加过区级及以上的相同或相似项目比赛的学生方可报名。

3.所有报考学生必须身体健康、无色弱色盲、思想积极、品行端正，在校期间未受过任何处分。

（三）报名方式（任选其一）

1.推荐报名：由各小学、初中推荐符合条件的学生报名并填报报名表（附件1），于3月13日17：00前将报名表纸质件或扫描件报送我校。

2.扫二维码（附件2）填信息报名：所填信息必须真实有效，若不实，将取消报名资格。也于3月13日17：00前将报名表（附件1）纸质件或扫描件交到我校。

报名联系人：陆洪云，18983801178

杨道成，13752999348

三、测试时间和地点

（一）测试时间和地点

2024年3月23日—24日在铜梁区全民健身中心进行。

（二）报到时间

各报考学生于2024年3月23日上午8：30前到达铜梁区全民健身中心报到、按项目分组参加测试。报到后着运动服（鞋）做好准备活动。

（三）本次招收优秀体育后备人才各项目测试工作由区体校统一组织，测试内容详见附件3，评分办法按照《铜梁区“体教融合”优秀体育后备人才选材标准（2024修订版）》执行。

（四）区体校根据测试项目及报名情况，合理设置考场和测试考官岗位，测试考官由区体校邀请区外专业人士担任。

（五）区教委、区体育局和铜梁一中派人共同组成招生工作督察组，对本次项目测试进行全程录像和监督检查，对发生的违规违纪行为及时上报相关部门处理。

四、招生录取

（一）测试名次排列。参加本次招生体育专业测试的学生（运动员）按报考项目的体育专业测试综合成绩从高到低排列名次。如成绩相同则按运动员等级排列名次；如再相同则按参加市级、区级比赛成绩排列名次；如再相同则按本次考试专项技能成绩排列名次；如再相同则由考评组商议确定。

（二）加分。考生在报考的项目上参加国家级比赛（指由教育部、国家体育总局、国家级单项体育协会主办的比赛）获得前八名，分别按5.0、4.5、4.0、3.5、3.2、3.0、2.8、2.6分计入该学生考试总成绩；参加市级比赛（指由市教委、市体育局主办或承办的比赛）获得前八名，分别按3.0、2.5、2.0、1.8、1.6、1.4、1.2、1.0分计入该学生考试总成绩；参加区级比赛（指由区教委、区体育局主办或承办的比赛）获得前八名，分别按1、0.8、0.7、0.6、0.5、0.4、0.3、0.2分计入该学生考试总成绩。考生获得比赛名次加分只计一次，不累计，计最高加分。以上比赛名次加分须由考生提供成绩证明（比赛成绩原件，须主办或承办单位盖章有效），招生学校初审，区体育局、区教委共同审定。如发现考生在成绩证明上弄虚作假，取消其录取资格。

（三）免试。考生在报考的项目上，个人项目达到二级及以上运动员等级（须提供运动员等级原件）可免试进入报考项目所在学校就读和训练；足球、篮球、排球、橄榄球等集体项目达到二级及以上运动员等级（须提供运动员等级原件），相同条件下可优先录取。所有免试考生须经各招生学校初审，区体育局、区教委共同审定，且本人无伤病鉴定并能继续参加该项目训练者，方可免试进入报考项目所在学校就读和训练。

（四）录取

1.小升初：测试成绩应在各项目最低分数线（橄榄球60分、男子足球60分、摔跤60分、跆拳道60分、柔道60分）上，满足以上条件才能进入录取范围。学校根据学生体育专业测试成绩名次从高到低拟定录取名单。报区教委、区体育局审定并公示后，由区教委基教科进行统一录取，安排进入招生学校就读并解决学籍。录取过程中个别学生如因特殊原因退出招录，则根据测试成绩依次递补。

2.初升高：测试成绩应在各项目最低分数线（橄榄球60分、男子足球70分、摔跤60分、跆拳道60分、柔道60分）上，满足以上条件才能进入录取范围。学校根据体育专业测试成绩从高到低拟定录取名单。报区教委、区体育局审定并公示后，由区教委基教科进行统一录取，安排进入招生学校就读并解决学籍。录取过程中个别学生如因特殊原因退出招录，则根据测试成绩依次递补。

五、工作要求

（一）设置铜梁一中区队校办招生工作领导小组机构
组  长：李  勇  赵  峰

副组长：李  永  王  一  李大东  王雪飞

成  员：杨道成  陆洪云

学校成立招生工作领导小组，督促各项工作顺利开展。按时向区教委、区体育局报送招生方案及招生简章，经审定后及时向各中小学及社会发布招生简章并组织报名。按照公平、公正、公开的原则开展招录工作，严肃招生纪律，杜绝弄虚作假，徇私舞弊等违规违纪行为发生。

附件：2-1. 2024年铜梁一中体校训练基地（区队校办）招收优秀体育后备人才个人报名表

2-2.报名二维码

2-3.2024年铜梁一中体校训练基地（区队校办）各项目测试内容

附件2-1
2024年铜梁一中体校训练基地（区队校办）

招收优秀体育后备人才个人报名表

	姓名

	性别

	民族

	2寸免冠

彩照

	出生

日期

	籍贯

	身高/

体重

	身份证

号码

	就读

学校

	家庭

住址

	联系

方式

	报考

学校

	报考

项目

	参赛

情况

	获奖

情况

	运动员等级

	初审

情况
	1.比赛名次加分：       分

2.是否免试：

招生学校（盖章）

     年   月   日

[image: image1.jpg]AR — 2024 F KBRS
BERER

KIEE R 135

附件2-2
附件2-3
2024年铜梁一中体校训练基地（区队校办）各项目测试内容
	项目
	类别
	测 试 内 容

	男子足球

	初中
	1.身体形态:BMI指数 ；

2.身体机能:肺活量；

3.身体素质:50m、立定跳远、5-25m折返跑；

4.专项技能:颠球、定位球踢准、20米绕杆运射、实战能力;

5.专项技能（守门员）：扑接球。

	高中
	1.身体形态:BMI指数;

2.身体机能:肺活量;

3.身体素质:5-25m折返跑、立定跳远、1000m(男)；

4.专项技能:颠球、定位球踢准、20米绕杆运射、实战能力。

5.专项技能（守门员）：扑接球。

	橄榄球
	初中
	1.身体形态:BMI指数；

2.身体机能:肺活量；

3.身体素质:立定跳远、实心球（1kg）、50m、400m；

4.专项技能:比赛。

	高中
	1.身体形态:BMI指数；

2.身体机能:肺活量；

3.身体素质:立定跳远、实心球（2kg）、100m、800m；

4.专项技能:比赛。

	摔跤
	初中
	1.身体形态:BMI指数；

2.身体机能:肺活量；

3.身体素质:50m、坐位体前屈、一分钟跳绳、仰卧起坐、50m×8；

4.专项技能：实心球（1公斤）、前滚翻、后滚翻、纵叉、横叉。

	高中
	1.身体形态:BMI指数；

2.身体机能:肺活量；

3.身体素质:50m、坐位体前屈、立定跳远、俯卧撑(男) / 仰卧起坐(女)、800m；

4.专项技能：基本功（前滚翻、后滚翻）、过头翻、站立技术、跪撑技术、实战与反应能力。

	柔道

	初中
	1.身体形态:BMI指数；

2.身体机能:肺活量；

3.身体素质:50m、坐位体前屈、一分钟跳绳、仰卧起坐、50m×8;

4.实心球、前滚翻、后滚翻、纵叉、横叉。

	高中
	1.身体形态:BMI指数；

2.身体机能:肺活量；

3.身体素质:50m、坐位体前屈、立定跳远、俯卧撑（男）/仰卧起坐（女）、800m；

4.专项技能:基本功（前受身、后受身、侧受身）、投技技术、寝技技术、实战与反应能力。

	跆拳道
	初中
	1.身体形态:BMI指数；

2.身体机能:肺活量；

3.身体素质:50m、仰卧起坐、50m×8m；

4.专项技能:基本功（横竖叉）、爆发力（单腿连击）、灵敏反应（反应靶）、实战与反应能力。

	高中
	1.身体形态:BMI指数;

2.身体机能:肺活量；

3.身体素质:100m、立定跳远、800m；

4.专项技能:基本功（横竖叉）、爆发力（单腿连击）、腿法速度（垫步横踢）、灵敏反应（反应靶）、实战与反应能力。

附件3

铜梁二中2024年区队校办项目招生方案

铜梁二中坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻党的二十大精神，全面贯彻党的教育方针，大力实施素质教育，加强体教融合，推动学校的特色内涵发展，进一步推进我区体育后备人才的培养，发挥我校的体育特色资源优势，为我区体教融合工作做出积极贡献，特制定我校区队校办项目招生工作方案。

一、领导小组

组    长：罗昌明

副 组 长：周有龙 张达勇 刘思才 叶  丹 段  志 陈鸿斌

纪律检查：叶  丹

成    员：李  星 李  玲 吴光富 邹  林以及各项目教练

招生对象

重庆市内小学毕业生和初中毕业生

三、招生项目

女子足球、小升初女子排球、散打、拳击、初升高乒乓球、羽毛球

四、招生人数

小升初：女子足球14人，女子排球10人，武术散打男、女各3人，拳击男、女各3人。

初升高：女子足球14人，武术散打男、女各3人，拳击男、女各3人，乒乓球男、女各3人，羽毛球男、女各3人。

五、考试办法

参照区体育局、区教委《关于开展2024年铜梁区体校训练基地（区队校办）优秀体育后备人才招录工作的通知》和《铜梁区“体教融合”优秀体育后备人才选材标准》执行，其中拳击小升初只考到专项跳绳部分，见附件。
六、考试时间

2024年3月23日-24日。
七、考试地点

铜梁区全民健身中心、城区相关学校。

八、报名日期

2023年3月1日起至2023年3月13日17:00截止。
[image: image2.png]

九、报名办法

1.预报名：报考生在线填写报考信息。
2.现场确认

3月11日-13日到铜梁二中综合楼301室现场确认，上交2024年铜梁区体校训练基地（区队校办）招收优秀体育后备人才个人报名表（附件1），报考足球、乒乓球、羽毛球项目参加过区级及以上比赛的需带上参赛证明（秩序册）、获奖证书原件及复印件，持有二级运动员证书的需带上达级证书原件及复印件。
十、招录办法

（一）考生专项技能测试未达到60分及以上者不予录取；考生须无色盲色弱，否则不予录取。

（二）区体教融合办统一遴选区外考官成立测试小组，同时设立纪检组对测试过程进行全方位监督，严格按照专项测试标准和选拔录取程序，进行公平、公开选拔。

（三）学校考核领导小组根据体教融合办成立的测试小组的测试成绩和各队组队实际需要划定入选考生名单并上报区教委和区体育局审批，交区教委教育科备案。

（四）学校根据审批名单发放录取通知书。
十一、联系地址

重庆市铜梁区东城街道办事处塔山东街169号

联系人：邹  林   联系电话：13452121698
附件：3-1.2024年铜梁二中体校训练基地（区队校办）招收优秀体育后备人才个人报名表

附件3-1
2024年铜梁二中体校训练基地（区队校办）

招收优秀体育后备人才个人报名表

	姓名

	性别

	民族

	2寸免冠

彩照

	出生

日期

	籍贯

	身高/

体重

	身份证

号码

	就读

学校

	家庭

住址

	联系

方式

	报考

学校

	报考

项目

	参赛

情况

	获奖

情况

	运动员等级

	初审

情况
	1.比赛名次加分：       分

2.是否免试：

招生学校（盖章）

     年   月   日

附件4

重庆市铜梁区巴川初级中学校

2024年体教融合优秀体育后备人才招生工作方案

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻党的二十大精神，全面贯彻党的教育方针，大力实施素质教育，加强体教融合，推动学校的特色内涵发展，进一步推进我区体育后备人才的培养，发挥我校的体育特色资源优势，为我区体教融合工作做出积极贡献，特制定我校区队校办体育后备人才招生工作方案。

一、招录时间和地点

2024年3月23-24日在全民健身中心举行。

二、招录项目及招收名额

篮球（男子）10名，篮球（女子）10名 ， 田径（男女不限）10名，乒乓6名（男女各3名）。

三、招录对象及报名条件

（一）由各小学推荐具有较强运动天赋、成长力强或从事竞技体育训练所需突出特长的六年级学生（运动员）报考。

（二）参加区级、市级比赛并获得名次的学生优先推荐。

（三）区外优秀的六年级（运动员）可自愿参加本次招录（测试），优秀学生按区内学校学生同等对待。

（四）学生出生时间为2011年1月1日及以后。
四、报名时间及办法

从3月1日至3月13日报名截止。同一学生只能填报一个项目，由各小学或该校体育老师推荐，并于3月14日17:00前将报名表（附件1）及报名表电子档报艺体处周俊处（联系电话：15922813663；邮箱：254238626@qq.com），以便汇总报送区教委、区体育局（体卫艺科，联系人：黄光灿，联系电话：13883556032，邮箱：1959244279@qq.com；区体育事业发展中心，联系人：裴中原，联系电话：13658213326，邮箱：1002427294@qq.com）。

五、集中测试安排

本次我校招录优秀体育后备人才集中测试安排在3月23-24日进行，由教委体卫艺科、区体育中心负责监督，并邀请本区外校体育专业教师担任裁判员。各项目测试内容及评分办法以《铜梁区“体教融合”优秀体育后备人才选材标准（2024）》为准。各推荐学校应安排专人负责带领学生参加测试。

六、招生录取

本次招录根据本校招考项目的招生名额、报考学生体育专业测试成绩名次从高到低拟定录取名单，报区教委、区体育局审定并公示后，由区教委基教科进行统一录取，安排进入招生学校就读并解决学籍。录取过程中个别学生如因特殊原因退出招录，则根据测试成绩依次递补。参加测试学生录取后必须参加训练，对无故不参训的按相关要求处理，直至退回。
七、组织机构

成立铜梁区巴川中学体校训练基地（区队校办）优秀体育后备人才招录工作领导小组

组  长：夏鸿铭、罗国强

副组长：彭纯安、雷开琴、曾  伟、陈  瑜、苏元会、王  东

成  员：祝晓丽、周成友、杨  程、顾晓勇、钟德容、郑跃春、王  科、何  华、杨青松、周  俊、袁贵东、周  凡、姚  丰

八、其他

（一）参加测试的学生（运动员）由该校派人带领提前半小时到测试场地参加测试。

（二）参加测试的学生（运动员）着运动装（鞋）。

（三）本次招录测试组织费用在体育特色项目经费中解决。
九、联系方式

联系地址：重庆市铜梁区巴川初级中学校

联 系 人：彭纯安   联系电话：13500361926

祝晓丽   联系电话：13527483096

顾晓勇   联系电话：13527501892

杨  程   联系电话：15086969976

附件5

重庆市铜梁实验中学校

2024年区体校训练基地（区队校办）优秀体育后备人才招生工作方案

为深化体教融合，努力提升我区竞技体育水平，着力培养和输送青少年体育后备人才，根据区教委、区体育局《关于公布铜梁区青少年体育项目布局及招生办法（试行）的通知》（铜教办〔2023〕14号），结合我校项目布局及工作实际，拟开展本校2024年区体校训练基地（区队校办）优秀体育后备人才招生工作，特制定本招生方案。

一、招生项目、测试内容及计划招收名额

（一）招生项目及计划招收名额

初中（小升初）：羽毛球男女各3人，共6人。

（二）测试内容：详见附件1

二、招生对象及报名条件

（一）初中招生：各小学推荐具有较强运动天赋、成长力强或从事竞技体育训练所需突出特长的六年级学生（运动员）报考。

（二）参加市级、区级比赛获得名次的学生优先推荐。

三、报名时间及办法

（一）由本校发布招生简章组织学生报名，由各小学推荐符合条件的学生报名并填报报名表（附件1），于3月13日前将报名表纸质件或扫描件报送我校。

报名时间：即日起至3月13日止。

报名联系人：张祖熬，联系电话：15923295988

金志虎，联系电话：19923875567

何亚东，联系电话：15683950881

QQ：2553105704

（二）本次招生工作不接受现场报名，同一学生只能报考一所招生学校且只能报考一个招生项目参加测试。

四、测试办法

（一）测试时间和地点：2024年3月23日—24日上午8:30到全民健身中心报到。

（二）测试内容及标准：参照《铜梁区“体教融合”优秀体育后备人才选材标准（2024年修订版）》执行。

五、招生录取办法

（一）参加本次招生测试的学生（运动员）按报考项目的体育专业测试成绩从高到低排列名次。如成绩相同则按运动员等级排列名次；如再相同则按参加市级、区级比赛成绩排列名次；如再相同则按本次考试专项技能成绩排列名次；如再相同则由考核组商议确定。

（二）根据参加本校招考项目的体育专业成绩及计划招生名额从高到低拟定录取建议名单上报区教委、区体育局审定并公示后，由区教委基教科进行统一录取，安排进入本校就读并解决学籍。

六、费用

本次招生工作所产生的所有费用：外请裁判员交通费、食宿费、劳务费，场地布置费，宣传费等由区体育局负责，其它参与的工作人员所有费用由学校负责；报考学校领队老师、学生交通费、误餐费等回原单位报销。

七、成立实验中学区体校训练基地（区队校办）优秀体育后备人才招生工作领导小组

组  长：黄恩维 余显明

副组长：秦志能 张祖熬

成  员：冯中容 谢春江

领导小组下设综合组、宣传及报名组、场地布置组、裁判组、测试拍摄组，各自负责相关工作。

（一）综合组

组  长：张祖熬

副组长：金志虎

成  员：张龙庆 何亚东 段  意

职  责：负责制订区体校训练基地优秀体育后备人才招生工作方案并报送区教委；组织实施招生工作；完成领导小组交办的其他工作。

（二）宣传报名组

组  长：谢春江

副组长：蔡祯进 肖  丽

成  员：张龙庆 何亚东 段  意 蔡祯进
职  责：拟定招生宣传方案，收集汇总报名表并报送教委体卫艺科黄光灿；做好测试学生报到；完成领导小组交办的其他工作。

（三）考核组

由区教委或区体育局邀请区外体育专业人士担任考核人员。

协助人：张龙庆

职责：根据测试项目及内容设置并打印相关测试统计表格，及时交给考核组。

八、工作要求

（一）各工作组要高度重视本次招生工作，按时向区教委上报招生方案，向学校及社会发布招生简章；根据项目测试内容规范布置测试场地及设置考核人员岗位（经学校商议，铜梁巴中需设综合考核人员岗位1人）等；按照公平、公正、公开的原则开展招生工作，严肃招生纪律，杜绝弄虚作假，徇私舞弊等违规违纪行为发生。

（二）参加测试的学生（运动员）由所在小学校派专人带领提前半小时到达招生学校测试场地报到并参加测试。参加测试的学生（运动员）着运动装（鞋）。

附件：5-1实验中学2024年铜梁区体校训练基地（区队校办）

招收优秀后备人才项目及计划表

附件5-1
铜梁实验中学校2024年区体校训练基地（区队校办）招收优秀后备人才项目及计划表
	35
	实验
中学
	羽毛球
	初中
	1.身体形态:BMI 指数；
2.身体机能:肺活量；
3.身体素质:50m、坐位体前屈、一分钟跳绳、仰卧起坐、50m×8；
4.专项技能：后场吊球；正手击后场高远球；网前勾球；实战能力。
	男、女
各3人